Marci 1. Fuit Iohannes in deserto baptizans, & prædi-
cans baptismum pénitentiae, in remissionem peccato-
rum.

Matth. 3. ex Isai. 40. *Vox clamantis in deserto, Parate*
viam Domini, rectas facite semitas eius.

Ibid. Pénitentiam agite, appropinquabit enim regnum cælorum.

Ibid. ad Pharisæos & Sadduceos; *Facite fructum dignum*

Pénitentiae. Chrysologus serm. 148. Iohannes vestitus,

videlicet, loco, totus pénitentia formatus incedit.

Quid? etiam adeò silentiosus fuit, ut Anacharsidis

& Pythagoræ, non tam discipulum, quam Magi. *Pauci lo-*

strum gnos.

Ouid. li. 1.

Metam.

Spelunea

pro domo

cotentus,

Totus p-

nitentia

sonans,

D 4

strum possis agnoscere.

D.Ambrol.i.b.2 in Luc. In Euangelio nihil super eo legimus, nisi orationem eius & oraculum, exultationem in verbo, vocem in deserto, & illud exitiale auctoris pronuntiatum Non licet tibi &c. quo Herodem domi primum & in Curia, (seu vbius, priuatim tamen) deinde & publicè pro Concione territauit.

Vnde quaque dux & princeps monachorum fuit, (vt vobis luit Chrysostom. hom. 1. in Marc.

Iean. Casian. collat. 18. c. 6.

D.Hieronymus ad Eustachium de custodia Virginitatis.

D.Bernard. homil. de Ioanne Bapt.)

De quo nimis proiecte sentiunt Sectarij nostri temporis.

Nec enim ijs assentiendum axi nostri Sectarij, qui contra totius veteris nouaque Ecclesiarum consensum, Baptizant nostrum alij vulgaribus pueris exequantur, similemque faciunt in schola, educatione, literis, studiis, ac praceptoribus.

Non ijs, qui dicunt illum in defuncti Patris locum successisse, Sacerdotiumque eius cum laude gessisse, pueritiam atque adolescentiam suam in economia parentum, officijsque domesticis, ad annos usque 30. exegisse.

Non denique ijs, qui blasphemant eum, non in vasta solitudine, sed in oppidis ac pagis prope Iordanem constitutis, nec procul a montibus, habitasse.

Cibum, non peregrinum & insolentem, sed adsuetum his cum quibus agebat, extitisse.

Locutas Iohannis pastum, ad genus marinorum piscium, & species caecrorum pertinere, eumque hoc prohibito in lege cibo, pro Euangelica libertate uti voluisse. Mosaicas etiam ceremonias reipsa & iure ipsum abrogasse, qua ex professo omnirefutat R. P. Petrus Camillus S. i. tom. 1. comment. de corruptel. Verb. Dei, qui est de venerando Christi precursorre.

2. A Legatione, quas Legatorum, pro ratione tamen mittentium potestus est, tius, quam eorum, ad quos mittuntur.

Terminus a quo magis, quam terminus ad quem, magnos facit Legatos, cu non huius, sed illius personam,

nam, deposita sua, induant, & non pro mittentis, non
vero etiam pro corum ad quos mittuntur, dignitate
traetentur.

Non enim qui a ciuitatula ad Regem Legatus de-
stinarunt, ideo regie traetantur, quod ad Regem mit-
tatur; sed a Rege ad ciuitatulam destinatus, regie ex- Missus a
Deo,
cipitur, quod Rege destinatur.

Cic. orat. contra Rullum. Graue est nomen imperij
(Legatorum scilicet) id etiam in leui persona pertinet, i-
tut, propterea quod vestro, non suo, nomine, abutuntur.

Quanto strepitu Legatus seu Regis Hisp. seu Gal-
liae excipitur! Quanto honore & religione, Pontificē
Maxx. Legatis a lacere, vel Nuntijs Apostolicis, ob-
cursatur! pro dignitate eorum scilicet, quos repræ-
sentant.

At de quā te legatus. 1. De persona Christi;
Materia Legationis 2. De fide in ipsum;
Baptistae fere qua- 3. De penitentia;
druplex. 4. De operib[us] honorum necessitate.

Maiore autem semper & pompa & religione exci-
piuntur Legati, quo de rebus maioribus sunt eorum
Legationes, ut de Pace, de Indutijs, de foederibus, &c.

Sed & hoc laudabiliores Legati, quo duriorem, dif-
ficilioremque subeunt Provinciam, ut sunt, quae ipsis
illis, ad quos itur, perferunt iniucunda.

Quantus ergo Ioannes noster estimandus est Dei Pa- De rebus
tris ad hominis Legatus, de rebus sanè maximis, in- multis,
credibilibus, ad salutem eternam omnino absolute- maximis,
que necessarijs, ut de Filij Dei Incarnatione praesenti, que,
de Christo paupere illo quidem, sed tamen omnium
Redemptore: de fide in ipsum: de duris atque iniu-
cundis, ut de dignis penitentiae fructibus faciendis?

Ioan. 1. Fuit homo missus a Deo, cui nomen Ioannes. Hie
venit in testimonium ut testimonium per h[ab]eres de lumine.,
ut omnes crederent per illum.

Malach. Ecce ego misso Angelum meum ante te, &c.
Fuit scilicet Baptista Penitentiarius maximus, id
est, Penitentie summus prædicator. Non sentis quā-
D 5 uis.

tis, & consortes eiusdem ministerij, faciat Paulus dicens, pro Christo legatione fungimur? Non tu saltem tati facias Iohannem?

**Et quidē
sine mi-
raculis,**

Imò vero est etiam aliquid, quod Iohannem in legatione sua faciat Prophetis alijs, adeoque Apostolis ipsis admirabiliorem, nempe quod sine miraculis vallis, ad res tantas, ad Gentem signa querentem, & inter signa enarritam venire ausus est.

Moyses & Aaron fratres, ad suos primū, deinde ad Pharaonem, Legati Dei venerunt quidem de re grani, de libertate recuperanda, de iugo Tyranni excusando; Sed post Dominus in eis verba signorum srorum, quo agerent agenda constantius.

Apostoli quidem eriam ad Gentes immanitate barbaras Legati Christi, de paradoxis Euangelij sermones habituri, profecti sunt; sed Domino cooperante, & sermonem confirmante sequentibus signis. Marci vlt.

Iohannes autem noster (mirabile dictu) nulla miraculorum potestate instruccus, Legationem difficillimā obiit, nouos ritus induxit, Reges reprehendit, cum doctis harisiis & Sadducis beilla Domini gessit, sola sanctitatem seu vitæ rigore armatus, per quæ testimonia eius credibilia facta sunt nimis.

In qua legatione multum sibi incommodeauit. Neq; vero eius duntaxat fortitudo in hac legatione docendi baptizandiq; publicè emicuit, sed etiam mira obedientia.

Quād duram putas fuit Iohanni diuturnæ solitudini, & plus quā Pythagorico (nempè quinquies quinquennali aut circiter) silentio iam adsuero, & pñne loqui desueto, ab otio suo sancto in publicum sic abstracti, & ad prædicationem rerum tam iniucundarū, populis Regibusq; destinari?

Philosophi sancte plerique, si huc à scholis & Musis suis auocati essent, noluissent.

**Amore
Dei & pub-
lici boni.** Iohannem vicit iubentis auctoritas. Iohannem vicit ratio, putantem veri studio à rebus gerendis abduci contra officium esse. Virtutis laudem omnem in actione confitere. Cic. l. off.

Iohannem vicit amor patriæ, & publici boni.

Iohanni

Iohanni visum salutarius, in horro olera obediens
colere, quam cum Paulo in tertio celo sp̄tē veriā.

Nec vt Moyses, dixit; mitte quem missurus es.

Nec vt Ionas, odiosam illam, de dignis penitentia
frudibus ficiendis, Legationem subterfugit.

O hominem legatione sua dignissimum!

* 3. LEGATIO AD ILLVM HONORIFICENT. 3. A lega-
tissima, quā à loco; Nā ab Ierozolymis; matre vrbū, tione ad
vrbe Regū Sacerdotūq; domicilio quā amicentib. Nā illum
à Iudeis & concilio Zanedrin celebrerimmo; quā à Legi- gloriōsi-
tu; Nam missi sunt Sacerdotes & Leuitæ & quidcē ex Phariseis,
riles hominibus æui illius sanctissimis, cum Diaconis
& Subdiaconis (vt vulgo dicitur) ad eum ventum est;
quā à causa; Nam Messia dignitatem, &, qua poterant,
Deitatem, Iohanni, excluō Christo, tantum non offe-
rebat, si vel ambiret, vel saltem admitteret.

Ioann. i. Misserunt Iudei ab Ierozolymis, Sacerdotes
& Leuitas, ad Iohannem, ut interrogarent eum. Tu quis
es?

Ibid. Et qui miseri fuerant, erant ex Pharisæis.

Quidni? nam Omnes habebant Iohannem, quia verè Pro-
p̄eta est. Marci II.

Cogitamus omnibus ne forte ipse esset Christus.

Matth. 14. Herodes volens Iohannem occidere, timuit
populum: quia sicut Prophetam eum habebant.

Sic enim iam tum odio, vel contemptu nimium in
verbis scueri, nimiumque pauperis Christi, (vt quidam
volunt;) seu vita in Iohanne, quam in Christo, seue-
rioris, iudici id fecere, nunc non disputo; multum ta-
men ad Iohannis gloriam facit, eius vitam potuisse vi-
desilla Christi perfectiorem; & cùm tunc in Iudea
tot lector vigerent, tot alij nobiliiores illo viuerent, tot
docti religiosique homines florarent, vnum illum è
tam multis visum esse dignum, cui Messia dignitas, id
est ipsa Cœli & Terræ dictatura, seu Monarchia, de-
ferretur.

* 4. HERODIS IN ILLVM OBSERVANTIA.
Marci 6. Herodes meuebat Iohannem (metu filiorum
ac reverentia scilicet). sciens, non tantum opinans

4. Ab Re-
gis in illis
obserua-
tia,

eum

eum virum iustum quo ad homines & sanctum: quo ad Deum: & custodiebat eum (id est, vno sensu obseruabat, & colebat) & auditio eo multa faciebat (id est, ita autem Principis catenis aureis captiuaturat Ioannes, ut ipse Rex nunc quendam ad suam ipsius salutem, nunc alia ad Partis ac subditorum relaxationem pertinentia, & in primis quedam ad Religionis diuinæ promotionem, morum publicorum reformationem, Ioannis vnius suasu faceret) & libener eum audiebat (seu blandè moneret in priuatis colloquijs, seu durius in concessionib⁹ argueret audiebat cum magna voluptate, sed audiebat tantum, postquam Herodiadis amore captus est. Vis maior amoris in fœminam, quam in Ioannem tunc fuit. Posuit enim tandem Iohannem in carcerem propter Herodiadem uxorem fravis sui, ait Matth. c. 14 id est Herodiade id acriter solicitante, alioqui non facturus.

Parumne laudis, Regi suo quempiam placuisse? parumne eius obseruantiam metumque filiorum meruisse?

D. Ambr. Principibus placuisse viris non ultima laus est. Si sensu Ambrosij, dignitas est, seruum esse potius; quid est, ei comment.

**Is. 1. Ti-
meth. 1.**

D⁹ quodam non sine laude legitur, Magnificavit en⁹ Deus in conspectu Regum.

Quanto laudabilius, etiam Tyranno, id est virtutum hosti, qualis Herodes fuit, etiam bene agendo, sic placere porutissime!

**Virgil. 1.
Aeneid.** Ipse hostis Teucros insigni laude ferebat.
Et inimici nostri sunt iudices.

Maximum vero, & omni laude altius, etiam à Tyranno, & quod de multis, & sepe, & acerbè, & nominatim, & quidem de inconcessis amotibus corripias (que omnia Iohannes præstis libenter audiri.

Si enim Veritas odiosa seclerosis, etiam de media plebe homuncionibus, ut strigilis ferè equis vicerosis; quanto magis illis, qui videntur regere populum, maxime à libidinum arguantur?

Eferantur enim ferè homines omnes, cum amore ardent,

ardent, ut fere plerique omnes.

Paucissimos inuenias liberè veritatem prædicantes populis Regibusve, deinceps libenter auditos, atque ita obseruatos ut prius, ab ipsis illis, quos notarib[us] ruor, ut ut artificio maximo, summaque dexteritate virtus notare studuerint.

Chrysothomum illum aurei oris virum quis dicens dexteritate æquauit? quis prudentia Senecam? at tamen huic, Neronem tyrannum verbis castigasse, mortem; illi, ludos ad Eudoxiæ Imperatricis statuam fieri prohibuisse, & Eadoxiam ipsam, de aduento Callitropæ vidua agro, corripuisse, nobiliorumque hominum viuendi licet iam taxasse, exilium aliquoties attulit; ut non mirer displicere aliquando eos, qui Andabatarum more clausis oculis gladium ventilant.

Hunc unum nostrum Ioanæm Herodes seu se carperet, seu non carperet, libenter tamen audiebat, & chodiebat, obseruabatque.

Sed Ioannes erat, id est, homo erat, in quo gratia seu donum Dei speciale erat reconditum. Fui hic homo misericordia à Deo, plenus non minus gratiæ quam veritatis, ut placerent semper etiam inuestiuæ eius in conspectu Principis.

Sin ais, fortem omnia hæc Regem finxisse, ut alias iam insinuauit;

Respondeo; Ita est, Verè aut fictè Ioannem Hero. Ad obli-
des obsernabat.

Si verè, recta obtainemus Ioannem verè virum magnum fuisse, ac tantum ut Tyranno, etiam vitia eius blanda non blandè corripiens, placuerit, raro miraculo.

Si fictè; ut sic quoque, sed obliquè, idipsum euimus. Obtainemus enim Iohannem, tantum fuisse ut etiam Tyrannus ipsi displicere, aut non satis placere formidat, ne quid aduersi vel a Deo, vel ab hominibus vnius Eremitæ admiratoribus idcirco illi accideret.

* 5. HERODIADIS ODIVM, plus quam Vaniatum. S. Ab Herodio
d' iocis a
il lamo-
Marci

¶ Ab Herod eum occidere. occidere (inquam) ipsamet, nam ab alijs illum occidi non satis ite meretricis fuisset.

Ibid. Herodes voxit iohannem quidem in carcere, sed propter Herodiadem, id est, Herodiade id urgentem.

Quo flagraret odio ostendit crudelis adultera, que in omnem occasionem perdendi Iohannis semper fuit intenta; Et maximè eum dies opportunitas accidisse, natalis Herodis, ut ait Marc. c. 6.

Ostendit, quum consulenti si filie, quid peteret, constuluit non aliud petere, cum caput Iohannis, cum quidlibet altud, etiam diuum regni Herodiani, posset.

Caput Baptiste, pene regno estimauit. Credo, non modo non adipisci medium regnum, sed regnum integrum iam adeptum perdere, quam Iohannem cum capite diutius stare maluisset, tam capitulariter oderat Lupa illa feruum Dei.

Ostendit, quum non satis habuit, præcium esse Baptiste caput, sed filiam in disco coniuio importare pernisiit.

Ostendit, quum illatum in mensam caput sanctum cultello lancingauit, nibilo mitior vel Longino, qui læcea mortui Christi latus aperuit; vel Fulvia M. Antonij uxore, quae caput obtruncati Ciceronis primi maledictis dirisque est execrata, deinceps impositam gremio concupuit, aciusque tandem despiciens, linguam illi fauibus extraxit, aciculaque plerumque confixit.

Hinc Quintianus in Cleopoli, Fulvia linguam. Locus sequitur; mensa; tempus, coniugij & quidem festissimi; carna, vocula una.

*Vide Ioan. Adelphum annotat ad frequentia decollatio-
nem Bap. Ostendit, cum caput eodem tumulo cum corpore componi inuidit, resurrectionis alicuius subita fortunata ad midine, sed in parietem palatij Herodis Ierosolymis caute infodit, in fossum sepè visitavit, ne forte reuiseceret, aliquando etiam magna cum voluptate ei sic ferd.*

ferè insultauit. Itane? Tu conatus es ab Herodis me complexu auellere? At ego cum vita tibi caput à corpore reuelli, digno militiæ tuæ stipendio; Itaque & diuino nutu influssante in faciem eius capite Iohannis spiraculum non vitæ sed mortis, protinus scelestam D. Vincentius Vaz de S. Valentino credimus.

Ceterè, aiunt caput sanctum primo sepultum fuisse Hierosolymis, iuxta palatium Herodis, ait Christus Malæus l. 8. chthonicorum, historicus non malus.

Confessus & Iohann. Adelphus annotationibus in sequentiam quam vocari Decollationis Baptiste; ibique horatur videre de ea re ira fratrum egregium VVilhelmi Cœnensis Vicet cancellarij urbis Rhodie, Latinum, & a se Germanum factum. Vclim vidisse.

Odium ex his adulteriæ in Iohannem vides.

Itaque & hinc quoque magnus censendus est. Quid audio? inquis. Etiamne tu ab odio Reginæ adulteriæ illum laudabis, quem contraria paulò ante ab Regis æquè adulteri in illum obseruantia & amore, laudauisti?

Omnino. Nam ut vituperari à malis, laudari est, sic & odio haberi.

Cicero quoties gloriatur nullum fuisse improbum, & Republicæ hostem, qui non & mox Ciceronem patriæ patrem, pro hoste & hostem habuerit?

Vt autem Herodes, qui Baptistam nostrum amat, quem Herodias oderat, æquè adulter fuerit, hoc tñ Herodiade melior fuit, quod ipse improbus, Virtutes, quas in se nou amabat, amaret in alijs, & salutis propior, quam illa, fuit, quod libenter monitorem audiebat, & multa audito eo faciebat, facturus etiam fortassis adulterio incesto finem, nisi Herodias illū philistris suis dementaret.

Itaque ab illius amore, aliqua laus Iohannis, ut ab Herodiadis odio capitali, trahi potest.

Denique

D. Vincentius Vaz de S. Valentino
Baptiste.

Ad obitum
Aiuncula
responsum

Denique, et si vituperari a malis, laudari fit, non tam
men idcirco laudari ab ijsdem malis, vituperari est,
aut minus laudari. Nam virtus vplurimum etiam ex
improbis etiam veram laudem vel per vim extorquet.

Sed prae stat Ioannis Magni laudes Patrum censuris
terminare.

D. Chrysost. homil. 16. ex varijs in Matth. *Ioannes*
Summula schola Trinitatis; Magister vita; Sanctitatis forma; norma
laudum Inflitiae; Virginitatis speculum; Pudicitiae titulus; Casuitatis
Baptiste exemplum; Peccantiae via; Peccatorum venia; Fidei disciplina.
Ioannes maior homine, par Angelus; Legis summa;
Apostolorum vox; Silentium Prophetarum; Lucerna mundi;
*Præcursor tuidens; Christi metator; Domini testis; toto * me-*
dio Trinitatis.

* al. nunti-
em.
Mercurium Trismegistum Euangelicum illum au-
sim appellare.